
Rep. n. 

Anno 2022

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 2020-X/4.87

N. Allegati /

Rif. /

sv/pm/MCT/GG

AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

Oggetto: Procedura  negoziata  per  l’affidamento  del 
servizio di mensa diffusa per il periodo 01/01/2021 al 
31/12/2023 - CIG 8487192C64. Modifica imputazione 
contabile.

IL DIRIGENTE DELL’AREA
INFRASTRUTTURE E APPROVVIGIONAMENTI

Richiamato il decreto dirigenziale del 22 gennaio 2021, n. 44, con 
il  quale è stata aggiudicata la procedura negoziata,  nella forma 
dell’accordo  quadro  ai  sensi  dell’art.  54  del  D.  Lgs.  50/16,  per 
l’affidamento del servizio di mensa diffusa a favore degli studenti 
beneficiari di borsa di studio regionale, per il periodo 1° gennaio 
2021 – 31 dicembre 2023 (CIG 8487192C64), all’impresa Edenred 
Italia srl, P. IVA 09429840151, con sede legale in via G. B. Pirelli, 
18  -  Milano,  ed  è  stata  disposta  l’imputazione  della  spesa  per 
l’importo di € 207.979,20 (IVA 4% inclusa), sulla UA.99.A7.09.01 - 
Ufficio  Diritto  allo  studio  e  servizi  agli  studenti  (ora 
UA.00.99.A7.11.01  –  Ufficio  Diritto  allo  studio  e  servizi  agli 
studenti),  alla voce COAN CA.04.46.08.01.06 -  Oneri  per servizi 
abitativi  e  ristorazione  a  favore  degli  studenti,  per  una  quota 
annua pari a 69.326,40 sul budget esercizi 2021, 2022 e 2023;
Richiamato  il  decreto  del  Direttore  Generale  del  20  dicembre 
2019,  rep.  n.  937/19,  con  il  quale  il  Dott.  Vito  Cannone, 
Responsabile dei Servizi integrati per gli studenti è stato nominato 
Responsabile unico del procedimento (RUP);
Richiamato  il  Capitolato  speciale  di  appalto,  che  prevede  la 
determinazione  dell’importo  contrattuale  complessivo  triennale 
quale valore massimo presunto dei servizi erogabili e quantificati 
mensilmente mediante applicazione del ribasso percentuale offerto 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9033-9037-9602-9370
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.031.0

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 
12.00

Mercoledì: 14.00 - 16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

alle transazioni effettuate dai beneficiari del servizio, senza vincolo 
all’acquisto dell’intero ammontare dei servizi richiesti; 
Richiamata la nota del Dirigente dell’Area Formazione e ricerca, 
Dott. Federico Raos, in data 4 novembre 2022, prot. n. 98356, con 
la  quale,  richiamando  l’impossibilità,  in  generale,  di 
predeterminare  con  certezza  il  numero  dei  pasti  che  verranno 
erogati agli studenti nell’arco di un anno, evidenzia che nel corso 
dell’anno 2022, col graduale venir meno dei limiti agli spostamenti 
imposti  dalle  misure  di  contenimento  del  Covid_19  e  la 
conseguente ripresa delle lezioni in presenza, gli studenti hanno 
usufruito maggiormente del servizio in oggetto;
Accertato che a oggi la suddivisione annuale stimata della spesa 
non risulta, pertanto, essere funzionale alla corretta gestione del 
servizio  e  il  residuo  disponibile  imputato  sul  budget  2022  è 
insufficiente a coprire il fabbisogno relativo all’annualità in corso;
Ritenuto  opportuno  rimodulare  l’imputazione  della  spesa, 
anticipando al 2022 parte del finanziamento inizialmente stanziato 
sull’esercizio  2023,  per  un  importo  pari  a  €  22.499,40  IVA 4% 
compresa, fermo restando il valore complessivo del contratto; 
Accertata  la  disponibilità  finanziaria  di  €  22.499,40  IVA  4% 
compresa  a  carico  della  UA.00.99.A7.11.01  -  Ufficio  Diritto  allo 
studio e servizi agli studenti, alla voce COAN CA.04.46.08.01.06 - 
Oneri  per servizi  abitativi e ristorazione a favore degli  studenti, 
mediante variazione di budget dalla voce COAN CA.04.46.08.03 – 
Interventi  per  il  diritto  allo  studio  della  UA.00.99.A7  –  Area 
Formazione e ricerca;

DECRETA

1. di rimodulare l’imputazione contabile dell’importo del contratto 
sottoscritto  con  l’impresa  Edenred  Italia  srl  (P.IVA 
09429840151) con sede legale in via G. B. Pirelli, 18 - Milano, 
per  il  servizio  di  mensa  diffusa  a  favore  degli  studenti 
beneficiari  di  borsa  di  studio  regionale,  per  il  periodo  1° 
gennaio 2021 – 31 dicembre 2023, anticipando al 2022 parte 
del  finanziamento  inizialmente  stanziato  sull’esercizio  2023, 
per un importo pari a € 22.499,40 IVA 4% compresa;

2. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  22.499,40  IVA  4% 
compresa,  sul  budget  2022  dell’unità  analitica 
UA.00.99.A7.11.01  -  Ufficio  Diritto  allo  studio  e  servizi  agli 
studenti, alla voce COAN CA.04.46.08.01.06 - Oneri per servizi 
abitativi e ristorazione a favore degli studenti, dando atto che 
la  quota  da  imputarsi sul  budget  2023  a  carico  dell’Unità 

2



AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

Analitica  UA.00.99.A7.11.01  -  Ufficio  Diritto  allo  studio  e 
servizi agli studenti, alla voce COAN CA.04.46.08.01.06 - Oneri 
per  servizi  abitativi  e  ristorazione  a  favore  degli  studenti,  è 
ridotta all’importo di € 46.827,00 (IVA 4% compresa);

3. di autorizzare la seguente variazione di budget:
Budg
et

UA Voce COAN Progetto C/R Ammontar
e

2022 UA.00.99.A7- 
Area Formazione 
e ricerca

CA.04.46.08.0
3 – Interventi 
per il diritto 
allo studio

FORMAZION
E e RICERCA

C -€ 
22.499,40

2022 UA.00.99.A7.11.
01 - Ufficio 
Diritto allo 
studio e servizi 
agli studenti

CA.04.46.08.0
1.06 - Oneri 
per servizi 
abitativi e 
ristorazione a 
favore degli 
studenti

/ C +€ 
22.499,40

4. di incaricare l’Ufficio Controllo di gestione all’esecuzione delle 
predette variazioni di budget;

5. di  incaricare  il  Servizio  centrale  di  approvvigionamento 
all’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato 
nel Repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Dirigente
Ing. Gianmarco Gatti
Firmato digitalmente

Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 D. Lgs. 50/2016): Dott. Vito 
Cannone
Tel. +39 031 2238.3231 – vito.cannone@uninsubria.it

3

mailto:vito.cannone@uninsubria.it

		2022-11-08T10:34:21+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




